
projekt (871 ).2 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kosmonautów i alei Architektów we Wrocławiu 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został sporządzony w oparciu o uchwałę 
Nr XXl/409/25 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 1 O lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kosmonautów 
i alei Architektów we Wrocławiu (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia z 2025r. poz. 190). 

Obszar objęty planem miejscowym znajduje się w zachodniej części Wrocławia, na osiedlu Leśnica, 
w sąsiedztwie Autostradowej Obwodnicy Wrocławia i Stadionu Miejskiego, na południe od Kąpieliska 
Glinianki. Przystąpienie obejmuje obszar w obrębie geodezyjnym Żerniki o powierzchni około 1,6 ha. 
Obszar objęty planem miejscowym znajduje się w północnej części osiedla modelowego Nowe Żerniki, 
gdzie od 2012 r. postępują inwestycje związane z budową i rozwojem kompleksowego zespołu 
mieszkaniowego z usługami i zielenią. Granica obszaru planu przebiega od północy wzdłuż ulicy 
Kosmonautów, od zachodu wzdłuż Alei Architektów, od południa graniczy z terenami usługowymi, 
a od wschodu przebiega wzdłuż terenów ogródków działkowych R.O.D „Aronia". Obszar objęty planem 
miejscowym jest niezabudowany, porośnięty zielenią wysoką. 

Obszar objęty opracowaniem planu miejscowego to przede wszystkim nieruchomości stanowiące 
własność gminy oraz w mniejszej część, własność gminy w zarządzie, użytkowaniu. Przedmiotowy 
plan miejscowy w pełni uwzględnia walory ekonomiczne nieruchomości i miejsca, w którym 
się znajduje, poprzez racjonalne wykorzystanie przestrzeni. Cały obszar opracowania przeznaczony 
został na cele publiczne, a przyjęte rozwiązania projektowe bazują na utrzymaniu i ochronie istniejącej 
zieleni. W trakcie procedury sporządzania projektu planu miejscowego szczegółowo analizowano 
i ważono interes publiczny i prywatny, zadbano o poszanowanie prawa własności. 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i .kierunków zagospodarowania przestrzennego Wrocławia, 
przyjętym uchwałą Nr L/1177 /18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 11 stycznia 2018 r., obszar objęty 
przystąpieniem znajduje się w jednostce urbanistycznej E 1 O Nowe Żerniki, w obszarze przeznacze11-
obszar usługowy U. W ramach wyzwa11 dla jednostki urbanistycznej wskazano m.in. zachowanie 
odpowiedniej proporcji między nowo powstającą zabudową a terenami zieleni, z uwzględnieniem strefy 
buforowej dla zabudowy mieszkaniowej od ulicy Kosmonautów. 

Na przedmiotowym obszarze obowiązuje-miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
północnego odcinka Trasy Targowej we Wrocławiu, przyjęty uchwałą nr XXXI/703/12 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 13 września 2012 r. (plan nr 476 w SIP). Teren objęty granicą opracowania planu 
miejscowego, w obowiązującym planie miejscowym jest oznaczony symbolem 6U i jest przeznaczony 
pod realizację zabudowy usługowej o szerokim zakresie funkcjonalnym, w któ1ym mieści się: handel 
detaliczny małopowierzchniowy, gastronomia, hotele, usługi drobne, ale też przeznaczenia 
o charakterze kulturowym, naukowym, rozrywkowym oraz z zakresu opieki zdrowotnej.

Przed podjęciem uchwały inicjującej sporządzanie planu miejscowego została opracowana analiza 
dotycząca zasadności przystąpienia do sporządzania planu miejscowego oraz ustalono niezbędny zakres 
prac planistycznych. 

Celem opracowania planu miejscowego jest weryfikacja ustaleń obowiązującego planu miejscowego 
i ochrona istniejącej zielni wysokiej, w_ tym starego drzewostanu, a także stworzenie możliwości 
do jej użytkowania jako ogólnodostępnej, urządzonej przestrzeni, służącej dla rekreacji i wypoczynku 
mieszkańców całego osiedla. Przystąpienie jest odpowiedzią na petycję złożoną przez Komitet 
Społeczny „Zielone Nowe Żerniki" w sprawie ochrony na tym terenie starego drzewostanu 








